FERIA II^a

- 321 <Ad matutinas:> INVIT. Alleluia . alleluia . alleluia. A.SUP.PS. Alleluia .
*cum cantu. A. Dominus deffensor . cum III psalmis ferie . et sic singulos
 diebus pro festis . per omnes octabas . donec tota feria dicatur. Qua dicta .
 reiteretur si oportunitas concedat.*
- 322 *In hac ebdomada leguntur VII Epistole canonice . et dicantur responsoria de
 Ressurreccione.*
- 323 *In die Pasche . et die lune sequenti ad matutinas . et ad III^a et ad vesperas
 pulsantur II signa maiora. Die martis . et die mercurii . et die iovis pulsantur
 II signa minora. Die veneris et die sabbati pulsatur maius signum.*
- 324 *In dominicis diebus usque ad dominicam ante Ascensionem . pulsatur tan-
 tum unum signum maius . et II clerici dicant invitatorium . et responsoria.
 et Alleluia ad missam et ad vesperas . sed in illa dominica ultima ¹⁶⁹ pul-
 santur II signa minora . et celebretur dominica illa sollempne more diei
 Pasche.*

<IN DOMINICIS POST DOMINICA IN ALBIS USQUE AD
 ASCENSIONEM>

- 325 *Dominica II^a post festum Pasche . et in aliis dominicis diebus usque ad
 Ascensionem . ad vesperas et ad matutinas . et laudes . et horas . dicantur ca-
 pitula et responsoria . et antiphone et ymnos et oraciones de Ressurrec-
 cione¹⁷⁰ . sicut in die Pasche . sed antiphone dominicales et oraciones dicantur
 una ad vesperas altera ad matutinas . et sic infra ebdomadam ad
 Magnificat . et Benedictus.¹⁷¹*

169. «et dominica in albis», afegit a mitjan segle XIV.

170. «et Alleluia. Angelus dicitur in vesperis», afegitó de mitjan segle XIV.

171. «et in istis octabas usque [ad] dominicam ante Ascensionem dominicam A. Pax eterna [...] Ad processionem: A. Stetit angelus. Ad introitum: <A.> Crucifixus in carne», afegit a mitjan segle XIV.

<IN FESTO SANCTI MARCHI EVANGELISTE>

- 326 *Si autem festum sancti Marchi evangeliste venerit in ebdomada paschali non facimus inde mencionem , sed facimus illud in die hunc post Dominicam in Albis . et dicimus INVIT. Alleluia. In sanctorum sollemnitate. YM. Rex eterne domine. A.SUP.PS. In celestibus regnis . et dicimus psalmos de apostolis. VR. In omnem terram¹⁷² . et legitur eius passio. Primum RS. Qui sunt isti. II RS. Beatus vir. III RS. Quatuor animalia. Te deum laudamus . et Gloria . et Credo.*
- 327 *Antiphonas in laudibus V Lux perpetua , cum reliquis. CAP. Christus resurgens.¹⁷³ YM. Claro pas/f.20v/chali gaudio. VR. In resurreccione tua.¹⁷⁴ A.<AD BNS,> In medio. Oracio de festo.*
- 328 *In primis vesperris¹⁷⁵ A. Lux perpetua . super psalmos.¹⁷⁶ RS. Qui sunt isti. YM. Ad cenam agni.¹⁷⁷ A.<AD MAG,> Ecce ego Iohannes.*
- 329 *In secundis vesperris non dicitur Alleluia . neque responsoriū.¹⁷⁸*

IN FESTO APOSTOLORUM PHILI<PI> ET YACOBI

- 330 <Ad vesperas:> A.SUP.PS. Stabunt iusti, *Psalmi de feria*. CAP. Virtute magna. RS. Qui sunt isti. YM. Ad cenam agni. VR. Gavi<si> sunt discipuli. A.<AD MAG,> Ecce quomodo , et triumphatur. *Et sacerdos debet incipere vespertas cum capa serica et stare in choro cum ea. Oracio de festo , et non dicimus suffragia.*
- 331 *Ad matutinas: INVIT: Alleluia. In sanctorum sollemnitate. YM. Rex eterne domine. A.SUP.PS. In celestibus regnis . cum reliquis antiphonis.PS. Celi ennarrant gloriam dei. PS. Benedicam dominum. PS. Ereuctavit. VR. In omnem terram. Leguntur¹⁷⁹ II lecciones de passione beati Yacobi . tercias lecciónes de passione beati Philipí. Primum RS. Virtute magna. II RS. Isti sunt agnii novelli. III RS. Cives apostolorum.*
- 332 *Antiphonas in laudibus^V Christus est via . cum reliquis. CAP. Virtute magna. YM. Tristes erant apostoli. VR. Gavisi sunt discipuli. A.<AD BNS,> Non turbetur cor vestrum. Oracio propria.*
- 333 *Ad horas antiphone de laudibus incipientes a secunda.¹⁸⁰*
- 334 *Ad missam maiorem dicantur tropi . et prosa . sicuti est proprium . et sint III^{er} clericis ad officium et ad invitatorium.¹⁸¹*
- 335 *Ad vesperas dicatur A.SUP.PS. Christus est via , et dicantur psalmi de apostolis¹⁸² . et dicatur Alleluia.¹⁸³*

172. «Lux perpetua lucebit sanctis dei», alegit a mitjan segle XIV.

173. «Non vos me elegistis», alegit a mitjan segle XIV.

174. «Gavisi sunt discipuli», alegit en lletra del final del segle XIII.

175. «et in secundis», alegitó del final del segle XIII.

176. «CAP. Non vos me elegistis», alegit al final del segle XIII.

177. «VR. Gavisi sunt discipuli», alegit en lletra del final del segle XIII.

178. «et psalmi dicantur apostolorum: Dicit dominus . Laudate pueri dominum . Credidi propter quod. Ad primum et secundum nocturnum (?) dicimus <A.> SUP. PS. Sanctus (?) et Anime . et ad NC. DIMIT. Sancti [...] Ad horas dicimus antifonas de laudibus . responsoria et versus de apostolis . et capitula», alegit en lletra del final del segle XIII.

179. «in maiori passionario», alegit al final del segle XIII.

180. «et capitula et versus apostolorum et verbeta (?)», alegit al final del segle XIII.

181. «Ad terciam [...]», alegit al final del segle XIII al marge dret del foli.

182. «et CAP. Virtute magna», alegitó del final del segle XIII.

183. «Virtute omnes. AD MAG. A. [...]», alegit al final del segle XIII.

IN INVENCIONE SANTE CRUCIS

- 336 *Ad vesperas*: A.SUP.PS. Ecce crucem domini. CAP. Nos autem gloriari oportet. RS. O crux viride lignum. YM. Iam pascha nostrum. VR. Adoramus te Christe. A.<AD MAG.> Crucem sanctam subiit. *Oracio propria. Non dicimus suffragia.*¹⁸⁴
- 337 *Ad matutinas*: INVIT. Alleluia. Inventum lignum Sancte Crucis. YM. Qui crucem propter hominem. A.SUP.PS. O magnum pietatis opus . *cum reliquis*. PS. Verba mea auribus. PS. Domine dominus noster. PS. In domino confido. VR. Adoramus te Christe. *Legatur istoria qualiter inventa /21/ fuit crux.*¹⁸⁵ Primum RS. Per tuam crucem. II RS. O crux viride lignum. III RS. Ecce crucem domini . *cum verbeta*.
- 338 *Antiphone in laudibus*: O crux gloriosa in qua dominus noster . *cum reliquis antiphonis*. CAP. Michi autem absit. YM. Crux fidelis. VR. Per signum crucis. A.<AD BNS.> O crux viride lignum. *Oracio propria*.
- 339 *Ad horas dicantur antiphone de laudibus. Ad missam sint IIII clericorum ad officium*¹⁸⁶ . et *IIIId ad invitatorium*.
- 340 *Ad vesperas dicatur Alleluia.*¹⁸⁷ A.SUP.PS. O crux gloriosa. YM. Crux fidelis.¹⁸⁸ A.<AD MAG.> Super omnia ligna.¹⁸⁹

<IN FESTIS SANCTORUM A PASCHA USQUE AD OCTABAS PENTECOSTEN>

- 341 *In aliis vero festis que veniunt a Pascha usque ad octabas Pentecosten . dicimus ad vesperas*: A.SUP.PS. Lux perpetua. <A.> AD. MAG. Vidi civitatem sanctam.
- 342 <*Ad matutinas*>: INVIT. Alleluia. In sanctorum sollempnitate. *Ymmum de Pascha*. A. SUP.PS. In celestibus regnis . *cum reliquis*. PS. Beatus vir. PS. Quare fremuerunt. PS. Domine quid multiplicasti. VR. Surrexit dominus de sepulcro. <I> RS. Beatus vir. II RS. Lux perpetua. III RS. Filie Iherusalem.
- 343 *Antiphone in laudibus* Lux perpetua. *I tantum. Ymmum de resurreccione*. VR. Surrexit dominus vere. A.<AD BNS.> In civitate domini. *Non habent nisi I vesperis tantum*.

<IN DOMINICAS POST PASCHA>

- 344 *A dominica II^a post Pascha usque ad IIIId post Pascha legimus Apocalipsin . et cantamus responsoria Ego quasi vitis . et a IIIId dominica usque ad dominica ante Ascensionem Domini legimus Actus Apostolorum . et cantamus responsoria Si oblitus fuero tui.*
- 345 *In II^a dominica* A. Pastor bonus . *cum reliquis antiphonis*. *In III^a dominica* A. Modicum et non videbitis me. *In IIIId* . A. Vado ad eum. *In V^a*. A. Usque modo.

184. Al marge esquerre del foli hi ha una nota gairebé del tot esborrada.

185. «in liber quod [...], afegitó fet en lletra del final del segle XIII.

186. «et dicatur KYR. Miserere rex omnium . et PROS. Laudes crucis. *Ad terciam (?) dicitur RS. Per virtutem sancte crucis [...], dicuntur de laudibus*», afegitó escrit al final del segle XIII i posat al marge dret del foli.

187. «Salva nos», afegitó fet a mitjan segle XIII.

188. «Crux fidelis» és ratllat i substituït per «Iam pascha nostrum» en lletra de mitjan segle XIII.

189. Al marge dret del foli hi ha una nota gairebé esborrada i il-legible.

IN ROGACIONIBUS

- 346 <Ad matutinas:> A. Confitemini alterutrum. *Oracio propria . et legitur sermo . et dicta prima . facimus processionem per altaria. Primo veniunt duo sacerdotes in albis in coro . cum cruce et candelabris . accensis cereis . et cantor cum clero dicat ter* <A.> Clementissime . aspergendo aquam benedic tam . et sacerdos <VR.> Hostende nobis domine. Domine exaudi. OR. Exaudi nos domine sancte pater.
- 347 *Qua finita . dicatur primus psalmus penitencialis.¹⁹⁰ Quo dicto¹⁹¹ . /f.21v/ vadat ad Sanctum Iohannem . sed vadant ad altare Sancte Marie de ipsa sede cum A. Ave regina celorum . et sic vadant per altaria ad processionem¹⁹² . dicendo psalmos penitenciales¹⁹³ et antiphonas proprias et oracione per ordinem . et vadant ad Sanctam Mariam cantando A. Timor et tremor . et ibi dicatur letania . et in reditu dicatur A. Aufer a nobis. Qua finita . dicatur missa de die ad Sanctum Petrum de Confessione.*

IN VIGILIA ASCENSIONIS <DOMINI>

- 348 *Dicimus¹⁹⁴ missam maiorem sollempnem cum II clerici capis sericis induitis ad officium . et Alleluia . et evangelium dicatur in ambone . et dicitur nona ante missam.*

<IN DIE ASCENSIONIS DOMINI>

- 349 *Ad vesperas: A.SUP.PS. Videntibus illis. PS. Dixit dominus. A. Cumque intuerentur. PS. Confitebor. A. Viri galilei. PS. Laudate pueri dominum. CAP. Primum quidem. RS. Omnis pulcris tu^{lo} domini. YM. A summo celo. YM. Ihesu nostra redempcio. VR. Ascendo ad patrem. A. <AD MAG.> Pater manifestavi. OR. Deus cuius filius in alta celorum.¹⁹⁵*
- 350 *Ad completorium: CAP. Primum quidem. A. Exaltate regem. YM. Ipsa te cogat. A.<AD NC.> Sic veniet.*
- 351 *Ad matutinas invitatorium XII clerici cum cereis dicant Alleluia. Christum dominum ascendentem. YM. Ihesu nostra redempcio. A. Elevata est. PS. Domine dominus noster . cum reliquis antiphonis . et psalmis . sicut intitulatum est in antifonario. VR. Elevata est. HOM. Euntas in mundum. <I>*

190. Al marge dret hi ha una nota il·legible.

191. «dicat sacerdos VR. Fiat misericordia tua [...] Hostende nobis domine. Deinde (?) Virtute [...] altaris secundum ordinem [...] altare [...], nota posada al marge inferior i esquerre del foli en lletra del final del segle xiii.

192. «Ad Sanctam Mariam de choro cum A. Ave regina. Postmodum ad Sanctum Iohannem cum A. Ego sum deus. Ad Sanctum Andream dicatur A. Ambulans Ihesus iuxta (?). Ad Sanctum Petrum de Confessione dicitur A. Domine deus noster. Ad Sanctum Michaelm A. Confitemini domino. Ad Sanctum Benedictum a. Exclamemus omnes. Ad Sanctum Felicem a. Iniquitates nostre. Ad Sanctum Salvatorem a. Salvator mundi. Ad Sanctam Mariam Magdalenam A. O mundi lampas. Eundo ad Sanctum Nicholaum dicimus A. Parce domine et O Christi pietas. Ad Sanctum Sepulcrum A. Sur<rexit>, afegitó posat al marge superior del foli en lletra del final del segle xiii.

<et versus>, afegit al final del segle xiii.

194. «HOM. Sublevatis Ihesus (?) oculis . et AD BNS. <A.> Clarifica me pater . et OR. [...] quesumus omnipotens pater», afegitó fet en lletra del final del segle xiii.

195. «Et debent indui IIII clericí in coro ad vesperas et matutinas . et vesperas [...], afegit a mitjan segle xiv al marge esquerre.

- RS. Post passionem suam. II RS. Omnis puleritudo domini. III RS. Viri galilei . *cum verbeta*.
- 352 *In laudibus*: A. Videntibus illis . *cum reliquis antiphonis*. CAP. Primum quidem sermonem. YM. Himnum canamus glorie. VR. Ascendo ad patrem meum. A.<AD BNS.> Euntes in mundum. OR. Concede quesumus omnipotens deus.
- 353 *Ad I^o*: A. Ascendo ad patrem meum.¹⁹⁶ *Ad III^o*: A. Cumque intuerentur.¹⁹⁷ CAP. Primum quidem. RS. Elevata est.¹⁹⁸ VR. Ascendit Christus in altum.¹⁹⁹
- 354 *Ad processionem*: RS. Viri galilei . *cum VR*. Duo viri . *cum Gloria et verbeta*
In eadem quippe . *ad introitum* A. O rex glorie. *Ad missam /f.22/ VI clericorum ad officium*.²⁰⁰
- 355 *Ad VI^o*: A. Viri galilei.²⁰¹ RS. Ascendens Christus.²⁰² VR. Ascendit deus in iubilacione. *Ad VIII^o*: A. Elevatis manibus.²⁰³ RS. Ascendit deus in iubilacione. VR. Ascendo ad patrem.²⁰⁴
- 356 *Ad vesperas*: A. Videntibus illis . *cum reliquis antiphonis*. CAP. Primum quidem. <ALLE.> Alleluia. Ascendo ad patrem meum. PROS. Rex omnipotens. YM. Ihesu nostra redempcio. VR. Ascendo ad patrem. A.<AD MAG.> O rex glorie. OR. Concede quesumus.
- 357 *Ad completorium , sicut retro*. (Cf. 349)

FERIA VI^o

- 358 *In mane* INVIT. Ascendit Christus in altum.²⁰⁵ A.<AD BNS. Ascendo ad patrem.²⁰⁶

DOMINICA POST ASCENSIONEM

- 359 *Sicut in festo Ascensionis fiat misterium*.²⁰⁷ Antiphone dominicales , et ora-

196. «psalmi Deus in nomine . Confitemini [...]», afegit en lletra del final del segle XIII. Al marge esquerre del foli hi ha un altre afegitó totalment il·legible.
197. «Viri galilei», afegit en lletra de mitjan segle XIII.
198. «Ascendens Ihesus in altum», afegit en lletra de mitjan segle XIII.
199. «Elevata est magnificencia tua. OR. Concede», afegitó en lletra de mitjan segle XIII.
200. Posat al marge superior del foli hi ha «et dicat KYR. Sum<m>e pater . et dicatur PROS. Fulgens preclara . et dicatur VR. Peracta ascensionis ter(?)», escrit en lletra del final del segle XIII.
201. «Exalte regem regum» i «CAP. Et [...]», escrits en lletra del final del segle XIII.
202. «Elevata est magnificencia tua», afegitó fet en lletra del final del segle XIII.
203. «Sic veniet. RS. Cumque intuerentur i, al marge dret, «Per omnes octabas leguntur sermones Ascensionis Domini qui continentur in libro novo maiori , et in laudibus (?) que dicuntur [...] verus (?) quod [...] diebus quibus leguntur homelie . et dicuntur responsoria diei Ascensionis [...] et in illis diebus pro festis non dicantur in vespere nec in laudibus nisi antifonas ad Benedictus et ad Magnificat dicuntur [...] in antifonario continental.» Tots dos són afegitos fets en lletra del final del segle XIII.
204. «et per octabas dicuntur psalmi Dixit dominus . Confitebor tibi . Laude pueri», afegit al marge esquerre del foli en lletra del final del segle XIII.
205. «A. Exaltare domine cum subsequentibus II», afegit al final del segle XIII.
206. «Die sabbato: A. Nimis elevatus est cum II subsequentibus . et in vespere ad processionem cum [...] Viri galilei. VR. Ascendit deus et [...] beate Marie in [...] in VI A. Ascendo ad patrem meum. Commemoracio beati Petri.» Aquesta nota és posada al marge esquerre del foli i escrita en lletra del final del segle XIII.
207. «in matutinis , missa , processione et horis» i « [...] quod dicatur HOM. Cum venerit pascha», afeitis en lletra del final del segle XIII.

- cio²⁰⁸ . et in sequenti die iovis scilicet in octabas fiat similiter. Quatuor vero clericí dicant²⁰⁹ invitatorium . et III^{er} clerci cum capis sericis ad officium²¹⁰ . et dicant tropis . et prosa²¹¹ . et Kirrieleyson . et Sanctus cum versibus.²¹²
- 360 360 In crastinum feria VI^a legimus homeliam.²¹³ A.AD BNS. Si manseritis in me.

IN VIGILIA PENTECHOSTES²¹⁴

- 361 361 Legimus homeliam. A.AD BNS. Si diligitis me.
- 362 362 Pulsata vero VI^a . et dicta nona . clerus et populus debent convenire ad ecclesiam . et sacerdos sollempne indutus cum ministris debet ire ad fontes cum cruce et candelabris et cereis accensis . et signet eos . et cum ierit dicat letaniam . et peuri dicant eam in anbonem . et facto baptismo . pulsentur signa . et dicatur RS. Cantemus domino . cum versu . et Gloria . et Credo . et Agnus.
- 363 363 Sed antequam vadat ad fontes sacerdos legantur VI prophecie cum titulis sicut sunt ordinate in leccionario . et tractus et oraciones dicantur sicut sunt initiatule in missale.²¹⁵
- 364 364 Ad vesperas: A. SUP.PS. Veni Sancte Spiritus . et dicatur III^{er} vicibus. PS. Dixit dominus. PS. Confitebor. <PS.> Laudate pueri. CAP. Dum complerentur dies. RS. Repleti sunt. YM. Beata nobis gaudia. VR. Emitte spiritum tuum. A.<AD MAG.> Accipite Spiritum Sanctum. Quator vero clericí debent indui in inicio vesperarum /f.22v/ capis sericis. qui levent psalmos . et II eorum dicant responsorium et reiteretur in principio et in fine.
- 365 365 Ad completorium: CAP. Cum complerentur. A. Loquebantur. PS. Cum invocarem. <PS.> In te domine speravi. <PS.> Ecce nunc. YM. Dudum sacra pectora. A.<AD NC.> Veni Sancte Spiritus . et sic per omnes octabas.

<IN PENTECOSTEN>

- 366 366 Ad matutinas: INVIT. Alleluia. Spiritus domini replevit . et dicant illud XII clerici in albis . cum cereis ardentibus. YM. Iam Christus astra ascenderat. Quatuor vero clerici sint in coro cum capis sericis qui levent psalmos . et II eorum dicant primum responsoriū. A.SUP.PS. Factus est repente. PS. Magnus dominus. A. Confirma hoc deus. PS. Exsurgat deus. A. Emitte spiritum tuum. PS. Benedic anima II. VR. Repleti sunt omnes. Legitur home-

208. «set in missa dicatur Alleluia. Non vos relinquam orfa<nos> . et Alleluia. Hodie salvator noster et PROS. Rex omnipotens. In vesperis ad processionem Sancte Marie [...] Non relinquam vos orfanos. VR. Ascendit deus [...] VR. Ascendo al patrem meum [...]», afegit en lletra del final del segle xiii.

209. «misterium sicut in die Ascensionis et legatur homilia [...] discipulis», afegit en lletra del final del segle xiii.

210. «misse», afegit fet en lletra del final del segle xiii.

211. «Rex omnipotens», afegit en lletra del final del segle xiii.

212. «Pater cuncta» i «set Alleluia deus et alia Alleluia. Ascendo ad patrem meum . et in vesperas scilicet Ascendo ad patrem . et [...]», afegitons fets en lletra del final del segle XIII.

213. «Si manseritis in me» i «A. [...] domine . cum II sequentibus», notes afegides en lletra del final del segle XIII.

214. «A. Nimis elevatus est . cum aliis II» i «Si diligitis me», notes afegides al final del segle XIII.

215. Al marge esquerre del foli hi ha «scilicet Temptavit. RS. Factum est . in vigilia A. Scriptis (?) [...]», afegit en lletra del final del segle XIII.

- lia . et responsoria dicuntur sicut sunt intitulata in responsorio. Tercium RS. Loquebantur variis cum verbeta.²¹⁶*
- 367 *In laudibus: A. Dum complerentur dies . cum aliquis antiphonis. CAP. Dum complerentur YM. Veni creator Spiritus. VR. Veni Sancte Spiritus. A.<AD BNS.> Si quis diligit mee. OR. Deus qui hodierna die corda fidelium.*
- 368 *Ad I^o: A. Dum complerentur dies.²¹⁷ Ad III^o: A. Advenit ignis. CAP. Factus est repente. RS. Repleti sunt , et infra ebdomadam RS. Veni Sancte Spiritus. VR. Spiritus domini. OR. Deus qui hodierna die.*
- 369 *Ad processionem:²¹⁸ A. Spiritus Sanctus hodie. Ad introitum: A. Veni Sancte Spiritus . III vicibus. Ad VI: A. Audistis quia ego. RS. Spiritus domini replevit. VR. Emitte Spiritum tuum. Ad VIII^o: Venit enim princeps. RS. Repleti sunt omnes. VR. Loquebantur variis.*
- 370 *Ad vesperas: A. Dum complerentur. PS. Dixit dominus. A. Spiritus domini. PS. Confitebor. A. Repleti sunt. PS. Laudate pueri. CAP. Factus est repente. <ALLE.> Alleluia. Veni Sancte Spiritus. PROS. Orbis conditor. VR. Emitte Spiritum tuum <A. AD MAG.> Alleluia . alleluia. Hodie omnes apostol²¹⁹ . et in vesperis diei lune et diei martis . et diei iovis dicitur²²⁰ PROS. Canant cuncta . in aliis²²¹ diebus dicimus YM. Beata nobis gaudia . et alias ad missam /f.23/ dicimus prosas.²²²*

FERIA II^a

- 371 *<Ad matutinas:> INVIT. Repleti sunt omnes . et sint XII clerici qui dicant . et III^o in coro qui levent psalmos . et II eorum dicant primum responsorium . et tertium responsorium sit Loquebantur . cum verbeta²²³ . et in die martis²²⁴ . et die iovis dicatur similiter idem responsorium.²²⁵*
- 372 *Antiphone in laudibus Dum complerentur dies. YM. Veni creator Spiritus . et sic per omnes octabas.*
- 373 *In die martis sint ad invitorium VI clericis cum cereis . et²²⁶ totidem ad missam . et II induantur in choro. In die mercurii sint IIII . et die iovis similiter . cum cereis et totidem ad missam. In die veneris et die sabbati . II cum cereis et totidem ad missam.²²⁷*
- 374 *Cereos tenemus ad missam maiorem donec sit dictum Evangelium in die Pentecosten . et cras in die lune . et episcopus ascendit ad sedem in die Pentecosten.*

216. «Lumen de lumine», afegitó fet en lletra del final del segle XIII.

217. «CAP. (?) Deus (?) in nomine tuo [...] octabas», nota afegida en lletra del final del segle XIII.

218. «et Vidi aquam», afegitó fet en lletra del final del segle XIII.

219. «per omnes octabas in vesperis preter die mercurii», nota afegida al final del segle XIII.

220. «Alleluia» i, al marge esquerre, gairebé esborrat del tot, «ad processionem [...]», notes alegides al final del segle XIII.

221. «[...] RS. Repleti . et postea ymnum» i «[...] in vesperis Alleluia et [...]», notes alegides al final del segle XIII.

222. «proprias», afegitó fet al final del segle XIII.

223. «Alme [...]», posat al marge dret del foli en lletra del final del segle XIII.

224. «et die mercurii», afegitó fet en lletra del final del segle XIII.

225. «Loquebantur (?) . cum verbetis», afegit al final del segle XIII.

226. «III», afegitó fet al final del segle XIII.

227. «et similiter debet dici [...]», afegit en lletra del final del segle XIII. Al marge dret del foli hi ha una altra nota totalment il·legible.

- 375 *In die iovis post Pentecosten facimus ministerium in vespera et in mane et ad missam sicut in die Pentecosten.*²²⁸
- 376 *Sabbato ad vesperas:* A. SUP. PS. Dum complerentur. CAP. Dum complerentur. RS. Repleti sunt omnes. YM. Beata nobis gaudia. VR. Emitte Spiritum. A. <AD MAG.> Accipite Spiritum Sanctum. OR. Deus qui hodierna die. *Antiphona dominicalis* Venit homo. VR. Spiritus domini. *Oracio dominicalis.*²²⁹
- 377 *Mane ad matutinas:*²³⁰ INVIT. Alleluia. Spiritus domini. YM. Iam Christus astra. A. SUP. PS. Factus est repente. PS. Magnus dominus, *cum ceteris antiphonis, et psalmis.* RV. Repleti sunt. HOM. Venit homo ex. *Responsoria sicut in die, cum verbeta.*
- 378 *In aludibus* A. Dum complerentur, *cum reliquis antiphonis,* CAP. Factus est repente. YM. Veni creator Spiritus. VR. Veni Sancte Spiritus. A. <AD BNS.> Si quis diligit. OR. Deus qui hodierna die. *Antiphona dominicalis:* Venit homo. *Oracio dominicalis:* Omnipotens et misericors deus.
- 379 *Ad I^o et ad alias horas, antiphone et responsoria sicut in die. Ad processio-* nem dicitur A. Spiritus Sanctus, *et quinque responsorum:* Loquebantur, *cum verbeta.*²³¹
- 380 *Ad vesperas:* AD MAG. A. Hodie completi sunt. *Antiphona dominicalis:* Erat homo ex.
- 381 *Ad completorium sicut retro.* (Cf. n. 365)
- 382 *Per totam transactam ebdomadam /f.23^o/ legimus evangelia ad matutinas, et dicimus responsoria de festo.*²³² *In sequenti ebdomada legimus in diebus pro festis in Deca<da> psalmorum, et dicimus responsoria de Benedicam domi- num, et ad Benedictus et ad Magnificat dicimus antiphonas de Benedictus et de Magnificat sicut sunt intitulare.*

DOMINICA I^o POST OCTABAS

- 383 *Sabbato ad vesperas:* A. Benedictus. *Psalmus idem cum reliquis.* CAP. Deus caritas est. Deinde Deus autem spei. RS. Dominus qui eripuit me. Deinde <VR.> Magnus dominus. YM. O lux beata. VR. Vespertina oracio. A. <AD MAG.> Loquere domine. OR. Deus in te sperancium fortitudo.
- 384 *Ad completorium:* A. Qui habitat. PS. Cum invocarem. <PS.> In te domine. <PS.> Qui habitat. <PS.> Ecce nunc. CAP. Tu autem in nobis. YM. Te lucis. VR. Custodi nos domine. A. <AD NC> Gregem tuum domine. OR. Visita quesumus.
- 385 *Ad matutinas:* INVIT. Venite exultemus. YM. Nocte surgentes, *usque ad* Aperiāt dominus. A. SUP. PS. Servite domino. PS. Beatus vir. VR. Memor fui nocte. *In primo et II^o nocturno legimus et incipimus Librum Regum* Fuit vir unus de Ramataim. *In III nocturno legimus* HOM. Homo quidam erat dives. *In II^o nocturno:* A. Bonorum meorum, *cum reliquis antiphonis.* VR. Quem tu illuminas. *In III^o nocturno:* A. Meditacio. VR. Exaltare domine. RS. Deus omnium. *Versus ante laudes:* Excelsus super omnes.

228. «ad missam dicatur Gloria (?) [...] et leguntur [...] et dicentur [...] Alleluia et [...] cum prefacio», afegító fet al final del segle XIII.

229. «quod (?) [...] RS. Loquebantur, et in reditu Discipuli [...]», afegít al final del segle XIII.

230. «III clerci ad missam [...]», afegító fet al final del segle XIII.

231. «Lumen de lumine [...]», afegít en lletra del final del segle XIII.

232. Nota posada al marge dret del foli: «et oraciones diei ad omnes horas», feta en lletra del final del segle XIII.

- 386 *In laudibus*: A. Alleluia , alleluia. CAP. Deus caritas est. YM. Ecce iam noctis. VR. Dominus regnavit. A. <Ad BNS.> Homo quidam erat dives. OR. Deus in te sperancium.
- 387 *Ad I^o*: A. Deus caritas est. *Ad III^o*: A. Elevans autem oculos. CAP. Deus caritas est . deinde Karitas dei. RS. Inclina cor meum. VR. Ego dixi domine. *Oracio de die*.
- 388 *Ad processionem*: A. Oremus dilectissimi. *Ad introitum*: <A.> Salvator mundi. *Missa dicatur de die*.
- 389 *Ad VI^o*: A. Fili recordare. CAP. Alter alterius. RS. In eternum domine. VR. Dominus regit me. *Oracio de die*. *Ad VIII^o*: A. Dives ille. CAP. Fratres: Estote imitatores dei. RS. Clamavi in toto corde. VR. Ab occultis meis. *Oracio dominicalis*.
- 390 *Ad vesperas*: A. /f.24/ Dixit dominus , cum reliquis. CAP. Dominus autem dirigat. YM. Lucis creator. VR. Dirigatur domine. A. <AD MAG.> Rogo te pater. *Oracio de die*.
- 391 *Completorium ut retro*. (Cf. n. 365)
- 392 *Ab ista vero dominica usque ad primam dominicam mensis augusti legimus Librum Regum , et dicimus dicta responsoria Deus omnium , et antiphonas dominicales in diebus dominicis sicut divise [sunt] et intitulate in antiphonario , et dicimus mysterium sancte Marie sicut soliti sumus dicere per anni circulum , preter Adventum , et preter tempus de festo sancti Ylarii usque ad Purificacionem sancte Marie.*
- 393 *Si autem duplex festum VIII lectionum venerit n die dominica usque ad dominicam Sancte Trinitatis , eadem dominica celebramus festum illud , et dicimus II lecciones de homelia de die , et II responsoria , primum et secundum , et si tunc incipimus Istoriā similiter facimus , sed antiphonam de Istoria vel dominica dicimus in vesperris , et in mane , et in diebus dominicis in I^o nocturno legimus in Libro Regum , et in aliis Istorīis in certis et intitulatis locis , sicuti libri demonstrant , et in II^o nocturno legimus epistolam presentis diei , nisi festum intervenerit , et si festum fuerit , facimus II nocturno de illo festo , et homelia ipsius diei.*
- 394 *Non legimus duas homelias ad unas matutinas aliquo tempore , nisi in die Natalis Domini²³³ , et semper legimus homeliam presentis diei.*
- 395 *Si vero festum VIII lectionum quod non sit duplex venerit in die dominica , usque ad dictam dominicam Trinitatis , facimus festum die illa.*
- 396 *Quando incipimus Istoriā , missam maiorem dicimus de Istoria , et dicimus antiphonam ad introitio processionis Salvator mundi.*
- 397 *Si autem octabas sancti Petri , et Assumptionis sancte Marie , et dedicacionis nostre ecclesie , et Nativitatis sancte Marie venerint in die dominica , eadem dominica facimus de ipsis octabas totum , [et si infra octabas venerit forte dominica facimus totum de octabas] , et quando incipimus Istoriā ad primas vespertas dicimus antiphonam primam de Istoria ad Magnificat.*

DOMINICA I^o MENSIS AUGUSTI

- 398 *Sabbato ad vespertas dicimus RS. Deum time. Cetera sicut in aliis dominicis , et ad processionem dicimus RS. Deum time.*

233. «Set enim in [...] et de nono (?) [...] [re]curitur quando festum est duplex scilicet sexta leccio et VII^o.» Aquest afegitó és fet en lletra de mitjan segle XIV.

- 399 *Per totum quoque mensem /f.24v/ augusti legimus Librum Salomonis et responsoria In principio . in diebus pro festis . et dicimus ea per totum mensem . et singulis dominicis diebus ad processionem A. Oremus dilectissimi , et ad introitum dicimus antiphona de sancto Petro.*
- 400 *Si autem in dominica die venerint kalendas cuiuslibet mensis , eadem dominica levamus Historiam. Si vero venerint kalendas in die lune , vel die martis , sive die mercurii , levamus Istoriam in transacta dominica. Si forte kalendas venerint die iovis vel die veneris sive die sabbati . levamus Istoriam in sequenti dominica.*

<DOMINICAS MENSIS SEPTEMBER>

- 401 *In prima et secunda dominica mensis september et in diebus pro festis incipimus et legimus Librum de Job . et responsoria Si bona suscepimus de manu domini.*
- 402 *In aliis vero diebus dominicis et diebus pro festis ipsius mensis legimus et incipimus istoriam de Tobia , et de Iudith , et de Hester , et responsorium Peto domine et Tribulaciones civitatum audivimus.*

<DOMINICAS MENSIS OCTOBER>

- 403 *In prima namque dominica mensis october . incipimus Librum Machabeorum et responsaria Adaperiat dominus , et dicimus ea per totum mensem october . et YM. Primo dierum omnium , et in laudibus prima A. Alleluia . alleluia . et AD BNS. A. Est deus in celo . cum aliis antiphonis , et ad Laudate dominum de celis . <A.> Alleluia . de antiphonis , sicut scriptum est . et YM. Eterne rerum conditor , et sic singulis diebus dominicis usque ad dominicam Trinitatis . sed non dicimus Primo dierum , et Eterne rerum conditor , nisi in dicta dominica . et quando levamus Istoriam usque ad dominicam Trinitatis.*

<DOMINICAS MENSIS NOVEMBER>

- 404 *In prima siquidem dominica mensis november incipimus legere Librum Prophetarum , scilicet Ezechielis et Danielis et aliorum prophetarum preter Ysaiam , et Jeremiam , et dicimus responsoria Vidi dominum sedentem super solium , et dicimus ea per totum mensem november , in diebus pro festis . usque ad Adventum Domini . et in diebus dominicis dicimus A. AD PROC. Omnipotens deus , per istum mensem.*
- 405 *In Adventu Domini . et usque a LXX^a usque ad Pascha , in dominicis diebus non dicimus Te deum laudamus . neque Gloria in excelsis deo . sed Credo in unum deum . f.25/ dicimus . et non dicimus Alleluia . de LXX^a usque ad sabbatum Pasche.*
- 406 *In aliis quoque dominicis diebus et sollempnitatibus apostolorum et evangelistarum et domini Salvatoris et sancte Marie matris domini . et sancte Marie Magdalene . et Sancte Crucis . et sancti Nicholai dicimus Te deum laudamus . et Gloria . et Credo.*
- 407 *De sancto vero Nicolao . et sancto Felice . et sancto Benedicto . et sancto Iohanne Baptista . ideo dicimus Te deum . et Gloria . et Credo . quia eorum altaria sunt in ecclesia nostra.*
- 408 *In aliis vero sollempnitatibus sanctorum que sint VIII lectionum dicimus Te deum . et Gloria . sed non dici[mus] Credo.*

- 409 *In ecclesia in qua fuerit altare cuiuslibet sancti potest dici Te deum , et Gloria . et Credo.*
- 410 *Similiter si corpus cuiuslibet defuncti fuerit presens in ecclesia , potest dici missa defunctorum in qualibet sollemnitate . pro reverencia defuncti. Aliter est prohibitum in sollemnitatibus . et dominicis diebus . et festis VIII lectionum.*
- 411 *Sciendum vero est quod X prefaciones dicimus tantum , preter ipsam quam cotidie dicimus . scilicet de Christi Nativitate . de Apparitione . de Sancta Maria . de Quadragesima . de Ressurreccione . de Sancta Cruce . de Ascensione . de Spiritu Sancto . de Apostolis . de Trinitate.*
- 412 *Ab octabas Pentecosten usque ad Adventum Domini . in dominicis diebus quandoque dicimus missam maiorem de Ressurreccione . quandoque de Sancto Spiritu . quandoque de Trinitate . et tunc possumus dicere prefacionem ad missam.*
- 413 *Et si in die dominica venerit forte vigilia cuiuslibet sancti qui habeat vigiliam intitulatam . et dicimus missam ipsius viglie . <et> dicimus Gloria . et Alleluia . et Credo . ob reverenciam dominici diei.*

<IN FESTO SANCTI JOHANNIS ANTE PORTAM LATINAM>

- 414 *Festum vero sancti Iohannis apostoli ante Portam Latine Rome venit quandoque in octabas Pasche . vel in octabas Ascensionis . dicimus ad vespertas SUP. PS. A. Valde honorandus est. CAP. Qui timet deum. YM. Ad cenam agni. VR. Virgo est electus. A. AD MAG. Ecce ego Iohannes. *Oracio propria.**
- 415 <*Ad matutinas:*> INVIT. Alleluia. In sanctorum. YM. Rex eterne. A. SUP. <*PS.*> In ferventis olei dolio. PS. Celi ennarrant. A. Propter insuperabilem. PS. Benedicam dominum. A. Occurrit beato Iohanni. PS. Eructavit. /f.25v/ VR. Valde honorandus est. *Lecciones proprie.*²³⁴ RS. Valde honorandus est. III RS. Quatuor animalia.
- 416 *Ad laudes: A. Valde honorandus²³⁵ , et ad horas de antiphonas de laudibus.*²³⁶

<IN FESTO SANCTI MICHAELIS ARCHANGELI>

- 417 *In festo sancti Michaelis quod accidit in apsis octabas²³⁷ dicimus INVIT. Alleluia. Christum regem archangelorum²³⁸ . et antiphonas²³⁹ et responsoriū [...]²⁴⁰*

234. «in passionario maiori circa finem», afegit al final del segle XIII.

235. «A. AD BNS. In medio et in circuitu», afegit al final del segle XIII.

236. Nota posada al marge dret del foli: «non pulsatur maius signum . et in secundis vesperris dicimus A. Valde honorandus est. SUP. PS. Dixit dominus. Laudate pueri dominum . Credidi propter. CAP. Qui timet dominum. VR. Virgo est electa (2). A. AD MAG. Quasi unus de paradisi flu<men>.» És feta en lletra del final del segle XIII.

237. Nota posada al marge esquerre: «in primis vesperris Dum preliaretur. CAP. Significavit. RS. Sancte Michael. YM. Christe sanctorum. VR. [O] princeps. A. Dum sacram ad Magnificat. In secundis vesperris dicitur [...] A. AD. MAG [...] facta est . et facimus processionem ad altare Sancti Michaelis dicendo A. Sancte Michael . et pulsatur maius [sig]num . ut in primis vesperris.» És escrita en lletra del final del segle XIII.

238. «YM. Christe sanctorum», afegit fet en lletra del final del segle XIII.

239. «III primas», afegit al final del segle XIII.

240. Al lloc de l'«incipit» del responsori, ora totalment esborrat, hi ha «Sancte Michael . II RS. O princeps . III RS. Michael»; i, al marge esquerre, «[...] Sancte Michael [...] pri-
mum . II O princeps . III Michael et angeli [...] legitur in passionario maiori. Capitula
versus . ymnum et [...] totum de altero festo sancti Michaelis. Responsoria . antifone
[...] ad omnes horas». És un canvi fet en lletra del final del segle XIII.

<DE FESTIVITATIBUS SANCTORUM>

- 418 *Nunc autem deo dante et opem ministrante tractemus de festivitatibus sanctorum de quibus hucusque non tractavimus in isto volumine, quomodo et qualiter sacrum misterium ordinate debeat dici in ecclesia dei, in eorum sollempnitatibus.*

<IN FESTO SANCTI SATURNINI>

- 419 *Primo siquidem dicamus de sancto Saturnino. Ad vesperas: A. Honorandum sanctum diem istum. CAP. Beatus vir. RS. Vir apostolicus. YM. Deus tuorum militum. VR. Gloria et honore. A. AD MAG. Beatus Saturninus. Oracio propria.*
- 420 *Ad completorium: A. Illoque tauro alligato. Antiphona ad Nunc dimitis: Benedicti viri corpus.*
- 421 *Ad matutinas: INVIT. Venite omnes. YM. Martir dei qui uni<cum>. Antiphone et responsoria dicantur sicut sunt intitulata in antifonario et responsorio, et lecciones de passione. HOM. Nisi granum frumenti.*

IN FESTO SANCTI ANDRE<E>

- 422 *Ad vesperas: A. SUP. PS. Dum perambularet. CAP. Fratres: Corde enim creditur ad iusticiam. RS. Homo dei. YM. Andrea pie. VR. Dilexit Andream dominus. A. AD MAG. Ambulans Ihesus. OR. Maiestatem tuam.*
- 423 *Ad completorium: A. Beatus Andreas. YM. Dole captivos esse. A. <AD NC.> Biduo vivens.*
- 424 *Ad matutinas: INVIT. Christum regem regum, sed in octabas Venite adoramus. YM. Exultet celum laudibus. Antiphone et responsoria dicantur sicut sunt intitulata in antifonario et responsorio. VR. Vidit dominus Petrum et Andream. VR. Dilexit Andream. <VR.> Andreas Christi famulus. <VR.> Salve crux preciosa.*
- 425 *In secundis vesperis: A. Iuravit dominus.²⁴¹ <ALLE.> Alleluia. Dilexit Andream dominus. A. AD MAG. Beatus Andreas de cruce.*
- 426 *Completorium ut retro. (Cf. n. 423).*

<IN FESTO SANCTI NICHOLAI>

- 427 *Dicamus etiam de beato Nicholao qui fuit gemma sacerdotum. Ad vesperas dicantur V^e antiphone super psalmos Beatus Nicholaus, cum reliquis. CAP. Ecce sacerdos magnus. RS. Dum vero adhuc. YM. Magne pater Nicolae. VR. O beate Ni/f.26/cholae. A. <AD MAG.> O pastor eterne. Oracio propria.*
- 428 *Ad processionem, quando vadimus ad beatum Nicholatum, dicimus A. O Christi pietas.*
- 429 *Ad completorium: A. Sancte et pie. YM. Iam per terras et per mare. A. AD NC. O per omnia.*
- 430 *Ad matutinas et ad vesperas induantur II clerici in coro capis sericis qui levant psalmos, et ordinent corum, et in primis vesperis duo clerici dicant responsoria cum capis sericis, in secundis vesperis non, sed dicatur <ALLE.> Alleluia. Justus germinavit.*

241. «cum reliquis», afegitò fet en lletra del final del segle xiii.

- 431 *Ad matutinas dicatur INVIT.* Adoremus regem seculorum. YM. Magne pater. *Antiphone vero et psalmi . et responsoria et versus . dicantur sicuti sunt intitulata in responsorio et antiphonario.*
- 432 *Cum autem vadimus ad missam ad Sanctum Nicholaum dicimus A.* O pastor eterne . et dicitur missa ibi sollempne . cum prosa.
- 433 *Ad I^o:* A. Beatus Nicholaus. *Missa dicatur de festo nisi fuerit in die dominica.*

IN FESTO SANCTI PAULI NARBONE

- 434 *Ad vesperas:* A. SUP. PS. Cum apud urbem Romam. CAP. Ecce sacerdos magnus. YM. Iste confessor. VR. Iustum deduxit dominus. A. AD MAG. Gloriosum virum Paulum. *Oracio propria.*
- 435 *Ad completorium:* A. SUP. PS. Gloriosum virum Paulum. <A.> AD NC. Beati Pauli fidem.
- 436 *Ad matutinas:* INVIT. Venite omnes. YM. Ihesu redemptor omnium. A. Beatus vir qui in le<ge>. VR. Iustum deduxit dominus. *Lecciones de eius vita.* [RS.] Agmina sacra . *tercium RS.* Sint lumbi.
- 437 *Antiphonas in laudibus* Cum apud urbem Romam . *cum reliquis antiphonis.* CAP. Ecce sacerdos magnus. YM. Iste confessor. VR. Amavit eum. A. <AD BNS.> O magnum fidei fundamentum. *Oracio propria.*
- 438 *Non dicatur in hoc festo Te deum laudamus . neque Gloria in excelsis deo . nec in festo sancte Lucie . neque in aliquo festo trium lectionum . nisi essent octabe magnarum sollempnitatum . vel nisi essent festum infra octabas Natalis et Apparicionis Domini . et Pasche . et Pentecostes.*

IN FESTO SANCTE LUCIE

- 439 *Ad vesperas:* A. SUP. PS. Orante sancta Lucia. CAP. Fratres: Qui gloriatur in domino glorietur. /f.26v/ YM. Virginis proles. VR. Diffusa est gracia. A. AD MAG. Columpna es. *Oracio propria.*
- 440 *Ad completorium:* A. Benedico te. A. AD NC. Per te Lucia virgo.
- 441 *Ad matutinas:* INVIT. Agnum sponsum virginum. YM. Ihesu corona. A. SUP. PS. Sicut malus inter . *cum reliquis.* VR. Diffusa est gracia. *Lecciones de eius passione.* *Responsoria propria.*
- 442 *In laudibus:* A. Orante sancta Lucia . *cum reliquis.* *Oracio propria.*
- 443 *Omnis festivitates que habent proprietatem habent duas vesperas . et duo completa . nisi aliud festum habens proprietatem . aut sit novem lectionum succedat . quod si fecerit facimus de illo.*

IN FESTO SANCTI THOME

- 444 *Ad vesperas:* A. SUP. PS. Apparuit Thome dominus. *Psalmi de feria.* CAP. Non vos me ele<gistis>. RS. Fuerunt sine. YM. Annue Christe. VR. Annunciaverunt. A. AD MAG. O decus apostolicum. *Oracio propria.*
- 445 *Ad completa:* A. Adesto domine. CAP. Tu autem in nobis. YM. Dole captivos. VR. Custodi nos domine. A. <AD NC.> Advenientes milites. OR. Visita quesumus domine.
- 446 *Ad matutinas:* INVIT. Venite adoremus dominum qui beatum Thomam. YM. Exultet celum. A. In omnem terram . *cum reliquis.* *Lecciones de eius passione.* *Responsoria de apostolorum.*

- 447 *In laudibus; <A.> Apparuit Thome . cum reliquis. CAP. Cives apostolorum. YM. Eterna Christi munera apostolorum gloria. VR. Nimis honorati. A. <AD BNS.> Beatus Thomas. Oracio propria.*²⁴²

IN FESTO SANCTI STEPHANI

- 448 *<Ad matutinas> INVIT. Beatus Stephanus. YM. Christe redemptor omnium. A. Esterna die dominum . cum reliquis antiphonis . et psalmis martirum. Sermo legitur Heri celebravimus. RS. Stephanus autem . cum reliquis. Tercium responsorum cum verbeta ante et post. VIII^a leccio legatur de alio sermone.*
- 449 *In laudibus: A. Tu principatum tenes . cum reliquis antiphonis. CAP. Stephanus autem. YM. Enixa est puerpera. VR. Ecce video celos apertos. A. <AD BNS.> Patefacte sunt. Oracio propria.*
- 450 *Ad horas antiphone de laudibus.*
- 451 *Ad vesperas: A. Tecum principium , cum reliquis. CAP. Stephanus autem. <ALLE.> Alleluia. Video celos. PROS. Letabundus. VR. Patefacte sunt. A. <AD MAG.> Beatus es o beate. Oracio propria.*
- 452 *Completa: A. Ecce video celos. YM. Presepe iam fulget. VR. Custodi nos. A. <AD NC.> Stephanus vedit celos. Oracio de Nativitate: Concede quesumus omnipotens deus.*

IN FESTO SANCTI IOHANNIS APOSTOLI ET EVANGELISTE

- 453 *Ad matutinas: INVIT. Adoremus regem apostolorum. YM. Christe redemptor omnium. A. Iohannes apostolus et evangelista , cum reliquis psalmos de apostolis. Lecciones de eius passione. RS. Valde honorandus est . cum reliquis. Tercium responsorum dicimus In medio ecclesie . et VI <RS.> Apparuit caro suo Iohanni . cum verbeta. VII <RS.> Hodie beatus Iohannes . cum verbeta.*
- 454 *Antiphone in laudibus: Valde honorandus est . cum reliquis antiphonis. CAP. Qui timet deum faciet bona. YM. Enixa est puerpera. VR. Virgo est electus. A. <AD BNS.> Iste est Iohannes. Oracio propria.*
- 455 *Ad horas , antiphone de laudibus.*
- 456 *Ad vesperas: A. Tecum principium. CAP. Qui timet deum. <ALLE.> Alleluia. Hic est discipulus ille. PROS. Letabundus. VR. Virgo est electus. A. <AD MAG.> Iste est discipulus qui dignus. Oracio propria.*
- 457 *Ad completa: A. Ecce puer meus. YM. Presepe iam fulget. VR. Custodi nos. Oracio de Nativitate: Concede quesumus.*

IN FESTO SANCTORUM INNOCENTUM

- 458 *Ad vesperas: A. Sub altari dei.*
- 459 *Ad matutinas: INVIT. Adoremus Christum natum. YM. Christe redemptor. A. Ecce merces sanctorum , cum reliquis antiphonis . et psalmis . sicut intitulati sunt in antifonario. In lectionibus legitur sermo.*
- 460 *In laudibus: A. Herodes iratus . cum reliquis. CAP. Hii empti sunt ex omnibus. YM. Enixa est. VR. Sinite parvulos. A. <AD BNS.> Hii sunt qui cum mulieribus. Oracio propria.*

242. «In secundis vesperis [...] dominus. RS. Verum (?).» És un alegító fet en lletra de mitjan segle XIV i posat al marge esquerre del foli.

- 461 *Ad oras antiphone de laudibus.*
- 462 *Ad vesperas:* A. Tecum principium. CAP. Hii sunt qui cum mulieribus. PROS. Letabundus. VR. Sinite. A. <AD MAG.> Innocentes pro Christo. *Oracio propria.*
- 463 *Ad completa:* A. Angeli eorum. YM. Presepe iam. Vr. Custodi. A. <AD NC.> Sinite par<vulos>. OR. Visita quesumus domine.
- 464 *De festo sancti Thome Cantuarensis , et sancte Eugenie . ut retro post festum Innocentum.* (Cf. n. 86) *De festo Circumcisionis et Apparicionis ut retro.* (Cf. nn. 87-105)
- 465 *A festo Natalis Domini usque ad festum sancti Ylarii dicimus ad vesperas /f.27v/ V antiphonas Tecum principium . et a festo Innocentum usque ad festum Circumcisionis Domini facimus VIII lecciones.*

IN FESTO SANCTI SILVESTRI

- 466 *Dicimus in II^a nocturno II lecciones de vita sancti Silvestri . et Rs. Euge ser- ve bone . et Ecce sacerdos magnus. VI^a leccione dicimus de sancta Co-lumba. RS. Regnum mundi. Aliud vero totum de Nativitate.*

IN FESTO SANCTI SEBASTIANI

- 467 *Ad vesperas:* A. SUP. PS. Sebastianus mediolanensem. CAP. Beatus vir qui in sa<piencia>. RS. Sebastianus dei cultor. YM. Deus tuorum militum. VR. Posuisti domine. A. <AD MAG.> Insignis preconiis. *Oracio propria.* *De sancto Fabiano facimus commemorationem:* A. Iste est. VR. Gloria et ho-no<re>. *Oracio propria.*
- 468 *Ad completorum:* A. Beatus Calixtus. YM. Ob hoc precatu supli<ces>. A. <AD NC.> Marius Marta. Kirrieleison.
- 469 *Ad matutinas:* INVIT. Regem martirum dominum. YM. Martir dei qui. *Antiphone et responsoria sicut sunt intitulata in antiphonario et responso-riario. Lecciones de eius passione.*
- 470 *Antiphone ad horas de laudibus.*

IN FESTO SANCTE AGNES

- 471 *Ad vesperas:* A. SUP. PS. Ingressa Agnes. CAP. Fratres: Qui gloriatur.RS. Pulera facie. YM. Virginis proles. VR. Diffusa est gracia. A. <AD MAG.> Ecce quod cupivi. *Oracio propria.* *De sancto Fructuoso . et Augurio et Eulogio dicimus* A. Martires sancti. VR. Letamini in domino. OR. Deus qui nos concedis sanctorum . et fiat commemoratione de sancto Sebastiano.
- 472 *Ad completa:* A. Benedico te. A. Preciosa es mors. A. <AD NC.> Congaudete mecum.
- 473 *Ad matutinas:* INVIT. Agnum sponsum. YM. Ihesu corona. *Antiphone et responsoria sicut sunt notate et intitulata.* Secundum vero nocturnum²⁴³ di-cimus de dictis martiribus: RS. Absterget deus.²⁴⁴

243. «anon», escrit en lletra de mitjan segle XIV.

244. Els mots «RS. Absterget deus» són ratllats i substituïts per una nota de mitjan segle XIV posada al marge esquerre del foli on s'indica «set tantum VI^a lectio cum I RS. Isti sunt».

- 474 *In laudibus*: A. Ingressa Agnes . cum reliquis. CAP. Emulor enim vos. YM. Virginis proles. VR. Audi filia et vide. A. <AD BNS.> Beata Agnes in medio flammarum. *Oracio propria. Commemoracio de dictis martiribus.*
- 475 *Antiphone ad horas de ipsis de laudibus.*

IN FESTO SANCTI VINCENCI

- 476 *Ad vesperas*: S. SUP. PS. Sanctus Vincencius. CAP. Beatus vir qui in sa^{piencia}. RS. Sanctus Vincencius. YM. Deus tuorum mili^{tum}. VR. Posuis/l.28/ti domine. A. <AD MAG.> Sacram huius diei sollempnitatem. *Oracio propria. Commemoracio de sancta Agneta*: <A.> Stans beata Agnes.
- 477 *Ad completorium*: A. Agnosce o Vincentii . et <A. AD NC.> Dantur ergo laudes.
- 478 *Ad matutinas*: INVIT. Laudemus Christum regem nostrum. YM. Martir dei. *Antiphone et responsoria , sicut sunt notata et intitulata. Lecciones de eius martirio.*²⁴⁵
- 479 *In laudibus*: A. Assumptus ex eculeo . cum reliquis. CAP. Beatus vir. YM. Deus tuorum. VR. Ora pro nobis. A. <AD BNS.> Egregius dei martir. *Oracio propria.*
- 480 *Ad horas de antiphonis de laudibus.*
- 481 *Ad vesperas*: A. SUP. PS. Assumptus ex eculeo. A. AD MAG. Beatus Vincentius.
- 482 *Completa ut retro.* (Cf. n. 477)²⁴⁶

IN PURIFICACIONE SANCTE MARIE

- 483 *Ad vesperas*. V <*antiphone*> Tecum principium. CAP. Ego quasi vitis fructificavi. RS. Obtulerunt pro eo domino. YM. Veni redemptor gencium. VR. Benedictus qui venit. A. <AD MAG.> Homo erat in Iherusalem. *Oracio propria.*²⁴⁷
- 484 *Ad completa*: A. Accipiens Simeon. CAP. Tu autem in nobis. YM. Presepe iam. VR. Custodi. A. <AD NC.> Senex puerum. OR. Visita quesumus domine.
- 485 *Ad matutinas*: INVIT. Ecce venit ad templum. YM. Christe redemptor omnium. A. Benedicta tu. PS. Domine deus noster. A. Tanquam sponsus. PS. Celi ennarant. A. Ante thorum. PS. Domini est terra. VR. Responsum acceptum. *Responsoria propria sicut sunt intitulata. In IIº nocturno*: A. Diffusa est. PS. Eructavit. A. In prole mater. PS. Deus noster refugium. A. Suscepimus

245. Al marge superior del foli, en lletra de mitjan segle XIV, hi ha aquesta rúbrica: «*Notandum est quod in festo quod pertinet ad Dominum sive ad Sanctam Crucem sive ad altare sancti Petri non facimus commemorationem.*»

246. Al marge dret del foli, en lletra de mitjan segle XIV, hi ha aquest afegitó: «*In festo sancti Thimothei apostoli ad vesperas dicitur I A. Hoc est preceptum meum . cum omnia alia apostolorum singula.*»

247. Al marge dret, a mitjan segle XIV, dues mans diferents hi escrigueren aquestes dues notes: «*Erudi quesumus*» i «*In conversione sancti pauli facimus sicut in alio festo excepto ymno quod dicimus in vesperis et in laudibus: Doctor egregie . cum versu de Gloria. I nocturno: Exultet (?) celum laudibus et legenda propria que est [...] novo (?) et homilia in pas(sionario?) novo et dicimus versu in [...] et non facimus commemora^{ciones}».*

- deus. PS. Magnus dominus. VR. Accipiens Symeon. *In III^o nocturno*: A. Veritas de terra. PS. Benedixisti domine. A. Homo natus est in ea. PS. Fundamenta. A. Post partum virgo. PS. Cantate domino II. *Versus <ante laudes>*: Obtulerunt pro eo domino.
- 486 *In laudibus*: A. Obtulerunt pro eo domino . *cum reliquis*. CAP. Homo erat in Iherusalem. YM. Quod chorus vatum. VR. Benedictus qui venit. A. <AD BNS.> Hodie Maria virgo. *Oracio propria*.
- 487 *Ad oras antiphonas de laudibus*.
- 488 *Ad vesperas*: S. SUP. PS. Obtulerunt pro eo. CAP. Ego quasi vitis. <ALLE.> Alleluia. Adorabo . *si est ante LXX^{am}* . *sin autem RS*. Hodie Maria virgo. YM. Quod chorus vatum. VR. Responsum accepit Sy<meon>, A. <AD MAG.> Cum /f.28/ inducerent puerum Ihesum. *Oracio propria*.
- 489 *Completorium ut retro*. (Cf. n. 484)

INFRA OCTABAS <PURIFICACIONIS SANCTE MARIE>

- 490 *Ita dicitur misterium*: INVIT. Regem virginis filium. YM. Quem terra pontus. A. Benedicta tu. PS. Domine deus noster. A. Sicut mirra electa. A. Ante thorum. <A.> Gaude Maria virgo. <A.> In prole mater. A. Speciosa facta est. <A.> Maria virgo. <A.> Sicut letancium. A. Post partum virgo. VR. Benedicta tu. *Lecciones leguntur de sermonibus ipsius diei . et responsoria et psalmi de sancta Maria*.
- 491 *In laudibus*: A. Obtulerunt pro eo. CAP. Homo erat in Iherusalem. YM. O gloria domina. VR. Responsum accepit Symeon. <A. AD BNS.> Hec est regina virginum. *Oracio presentis diei sine hodie*.
- 492 *Ad horas antiphone de laudibus*.
- 493 *Ad vesperas*: A. Obtulerunt pro eo. YM. Quod chorus vatum. A. <AD MAG.> Cum inducerent. *Oracio propria sine hodie*.

<AD BENEDICTIONEM CANDELARUM>

- 494 *Ad missam dicti festi . et ad processionem sic facimus*: *Dictis matutinis , et dicta prima . sacerdos sit paratus cum diachone . et ministris . et vadunt ad altare Sancte Marie quod est iuxta altare maius Sancti Petri . et paratis omnibus . et habito igne novo de christallo vel de silice . benedicat candelas super ipsum altare . sicut ordinatum est in missale*.
- 495 *Qua benedicta . sacerdos tenens cereum in manu accensum de igne novo . dicat ter alta voce Accendite . et corus Deo gracias. Deinde dicat cantor ter <A.> Venite et accendite . et <A.> Ecce nomen domini Hemanuel . et <A.> Lumen ad revelationem.*
- 496 *Quibus dictis . dicat cantor <A.> Ave <Maria> gracia plena . et exeant de coro . et descendant in ecclesia ante altare sancti Nicholay . et stent ibi per corum . et cantent hanc antiphonam²⁴⁸ . et AL. A. Adorna talamus tuum . et AL. <A.> Responsum accepit Sy<meon> . et cum hac exeant ab ecclesia . et faciant corum infra ecclesiam Sancti Petri et Sancte Marie . et duo clericci dicant ante ianuam Sanctae Marie que sit clausa hanc A. Ecce Maria venit ad templum . donec omnes respondeant Benedictus qui venit ad templum suum dominus. Qua finita . sacerdos dicat VR. Benedic/f.29/tus qui in no-*
248. La rúbrica deu referir-se a l'antifona *Ave gratia plena* esmentada anteriorment.

mine domini. OR. Deus qui nos redempcionis nostre annua expectacione letificas.

- 497 *Quia finita . cantor dicat alta voce O nova res . et cum hoc et OFFM. Suscepimus deus . quidam clericorum intrant aulam Beate Marie . et quidam redeunt ad ecclesiam Sancti Petri . et in choro dicant sollempne missam super altare Sancte Marie. Postea dicitur missa maior super altare Sancti Petri ad terciam.*

IN FESTO SANCTE AGATHE VIRGINIS

- 498 *Ad vesperas: A. SUP. PS. Qui es tu qui venisti ad me. CAP. Fratres; Qui gloriatur. RS. Beata Agatha. YM. Virginis proles. VR. Specie tua. A. <AD MAG.> Mentem sanctam. Oracio propria.*
- 499 *Ad completorium: A. Benedico te. YM. Huius obtentu. A. AD NC. Qui me dignatus est.*
- 500 *Ad matutinas: INVIT. Agnum sponsum virginis. YM. Ihesu corona. A. Ingenua sum . cum reliquis antiphonis . et cum responsoriis . sicut intitulatum est in antiphonario et responsorio. Lecciones dicantur de eius passione.*
- 501 *In laudibus: A. Qui es tu qui ve<nis> . cum reliquis. CAP. Emulor enim vos. YM. Virginis proles. VR. Audi filia. A. <AD BNS.> Stans beata Agata. Oracio propria.*
- 502 *Ad horas dicantur antiphone de laudibus.*
- 503 *Ad vesperas: A. Qui es tu qui. A. AD MAG. Paganorum multitudo.*

IN KATHEDRA SANCTI PETRI

- 504 *Dicimus ad vesperas V antiphone: I^o <A.> Tu es [...] ²⁴⁹ Alias: [...] ²⁵⁰ A. [...] ²⁵¹ A. [...] ²⁵² A. [...] ²⁵³ CAP. Petrus apostolus Ihesu Christi. RS. Tu es Petrus. YM. Iam bone pastor.²⁵⁴ Tu es pastor ovium. A. <AD MAG.> Quodcumque ligaveris. Oracio propria.*
- 505 *<Ad matutinas> . duo clerici induantur capis sericis in choro , qui levent psalni . et alii duo qui dicant responsoria²⁵⁵ . et VI clerici dicunt invitatorium ad matutinas Principis ecclesie. YM. Petrus beatus. A. Pontificalis apex . cum reliquis antiphonis . et responsoria sancti Petri . sicut intitulatum est. Lecciones dicantur de sermone.*
- 506 *Duo clerici vestiantur capis sericis in coro qui levent psalmos . et in missa siu III^o similiter induiti.²⁵⁶*
- 507 *In laudibus: A. Summi doctilogi . cum reliquis. CAP. Petrus apostolus Christi Ihesu. YM. Quodcumque vinclis. VR. Exaltent eum in ecclesia. A. <AD BNS.> O claviger regni celestis. Oratio propria.*

249. El text primitiu «Petrus» ha estat substituït per «Pastor ovium» a mitjan segle XIV.

250. Text esborrat a mitjan segle XIV i substituït per «In iubilo magni».

251. «Pervigilat noster», escrit a mitjan segle XIV sobre l'espai on prèviament s'ha esborrat el text primitiu.

252. Text esborrat a mitjan segle XIV i substituït per «Nunc benedictionis».

253. Text primitiu esborrat i substituït per «Laudis in officio» a mitjan segle XIV.

254. Al marge esquerre hi ha l'afegitó «Alium RS. Sit Trinitati», escrit a mitjan segle XIV.

255. «Tu es Petrus», alegit a mitjan segle XIV.

256. A mitjan segle XIV, al marge dret del foli, s'hi afegí «Ad completorium [...] O vite clavis . set [...] in XL^o homiliam de festo [...] octabas».

- 508 *Ad horas antiphonas /f.29v/ de laudibus.*²⁵⁷
- 509 *Ad vesperas:* A. Iuravit dominus. CAP. Petrus apostolus. RS. Tu es Petrus . si est de LXX^a in antea . sin autem <ALLE.> Alleluia. Solve iubente. YM. Iam bone pastor. VR. Tu es Petrus. A. <AD MAG.> Audi preces nostras. *Oracio propria.*
- 510 *Ad completorium:* A. Nunc benedictionis. YM. Iam bone pastor. A. <AD NC.> Laudis in officio.

IN ANNUNCIACIONE DOMINICA

- 511 *Ad vesperas:* A. SUP. PS. Missus est. PS. Dixit dominus . cum reliquis psalmis. CAP. Ecce virgo. RS. Ave Maria. YM. Ave mari stella. VR. Angelus domini nun<ciavit>. A. AD MAG. O virgo virginum. OR. Deus qui de beate Marie.
- 512 *Ad completorium:* A. Spiritus Sanctus. YM. Virgo singularis. A. <AD NC.> Ecce ancilla. OR. Graciam tuam.
- 513 *Ad matutinas:* INVIT. Ave Maria gracia. YM. Quem terra pontus ethera. A. Ecce nomen domini. PS. Domine dominus noster. A. Ecce veniet dominus. PS. Celi ennar<rant>. A. Dicite filie Syon.²⁵⁸ PS. Domini est terra. VR. Angelus domini. *Lecciones de SER.* Castissimum Marie virginis²⁵⁹ . facimus VI lecciones.²⁶⁰ HOM. Missus est angelus. In II^o nocturno A. Rorate celi.²⁶¹ PS. Eructavit. A. Iherusalem gaude.²⁶² PS. Deus noster refugium. A. Egredietur dominus.²⁶³ PS. Magnus dominus. VR. Spiritus Sanctus. In III^o nocturno A. Leva Iherusalem.²⁶⁴ PS. Benedixisti domine. A. Ecce veniet deus.²⁶⁵ PS. Fundamenta. A. Ex Egipto.²⁶⁶ PS. Cantate domino II. VR. Ecce ancilla domini.²⁶⁷
- 514 *In laudibus:* A. Missus est. A. Ave Maria gracia. A. Ne timeas Maria.²⁶⁸ A. Spiritus Sanctus.²⁶⁹ A. Ecce ancilla domini. CAP. Egredietur virga. YM. O

257. Al marge superior, en lletra de mitjan segle XIV, hi afegiren: «*Responsorium ad terciam: Qui te clavis*», i al marge dret: «[...] recog [...] quod si est [...] in XL debet celebrari missa matutinalis cum magna sollempnitate in altari maiori. Missa diei ad nonam in altari Beate Marie simpliciter. Si autem non fuerit in XL^a celebretur matutinalis in altari Sancti Petri de Confessione.»
258. «Ecce rex venit», afegító fet en lletra del final del segle XIII.
259. «In libro qui dicitur Karolus», afegító fet en lletra del final del segle XIII.
260. «Cum sermone Audite fratres», afegít del final del segle XIII.
261. «Gaudete et letare», afegít del final del segle XIII.
262. «Ex Egipto», afegít del final del segle XIII.
263. «Virga», afegít del final del segle XIII.
264. «Rorate celi», afegít al final del segle XIII.
265. «Mite agnum domine», afegít fet en lletra del final del segle XIII.
266. «Prophete predicaverunt», afegít del final del segle XIII.
267. «In primo nocturno dicimus responsoria Missus est . Ave Maria . Quomodo fiet istud. In II^o nocturno responsoria Virgo concipiet . Suscipe verbum . Ave Maria quod dicitur in vesperis. In III^o nocturno . si est in XL^a homilia quadragessime presentis diei et responsoria de responsoria [XL^a] . et VIII^a leccione scilicet cum responsorio. Nonam lectionem de illo sermone Audite fratres . qui est in libro qui dicitur Karolus et in libro novo. Responsoria eorundem (?) Maria (?). Missam matutinalem celebramus in altare Beate Marie de Choro . cum diachono . sicut in aliis altaribus . et clerici dicunt officium in choro sine capis simpliciter. Missus est. Missam vero [...] presentis diei in altari maiorsi incipinus (?) ad nonam cum diachono et subdiachono [...]», afegít posat al marge esquerre al final del segle XIII.
268. «Quomodo fiet istud», afegít al final del segle XIII.
269. «Ne timeas Maria», afegít fet al final del segle XIII.

gloriosa domina. VR. Benedicta tu. A. AD BNS. Beata es Maria. OR. Deus qui de beate Marie.

515 *Ad horas antiphone de laudibus.*

516 *Ad vesperas:* A. Missus est. *Aliud totum sicut in primis vespere, et completeriam similiter de festis vero (?) que sunt a festo Pasche usque ad octabas Pentecosten, iam retro breviter tractavimus, in tractatu post Pascha.* (Cf. nn. 341-343)

IN FESTO <SANCTORUM> GERVASII ET PROTASII

517 *Dicimus de plurimorum martirum antiphonas, et responsoria et psalmi, et ad Magnificat, et ad Benedictus A. Isti sunt angelica.*

IN FESTO SANCTI BARNABE /E.30/ APOSTOLI

518 *Dicimus et facimus VIII lecciones, et dicimus responsoria et antiphonas apostolorum.*

IN NATIVITATE SANCTI JOHANNIS BABTISTE²⁷⁰

519 *Antiphone ad vesperas V: Prima <A.> Ingresso Zacharia. II <A.> Elisabeth Zacharie.²⁷¹ III^a <A.> Innueba<n> patri eius,²⁷² III <A.> Iohannes vocabitur.²⁷³ V <A.> Inter natos mulie<rum>.²⁷⁴ CAP. Audite insule. RS. Ingresso Zacharia. YM. Ut queant laxis. VR. Elisabeth Zacharie. A. <AD MAG.> Pro eo quod non credidist. *Oracio propria.**

520 *Duo signa maiora pulsentur, et duo clerici debent indui in coro capis sericis, qui levent psalmos, et alii duo similiter qui dicant responsoria.²⁷⁵*

521 *Completeriam:* A. Inter natos. YM. Non fuit vasti. A. <AD NC.> Tu puer propheta. OR. Visita quesumus.

522 *Ad matutinas: INVIT. Regem precursoris, et dicant illud VI clerici et duo clerici cum capis sericis levent psalmos, et ordinent corum. YM. Ut queant laxis. Antiphone et responsoria et psalmi dicuntur sicut sunt intitulata in antiphonario et responsorio. Lecciones dicantur de sermonibus.*

523 *Ad processionem ad Sanctum Iohannem in vespere dicatur A. Iohannes est nonen eius. Ad primam missam RS. Ingresso Zacharia. Ad missam maiorem induantur III^{er} clerici qui levent officium.²⁷⁶*

524 *In laudibus: A. Elisabeth Zacharie, cum reliquis. CAP. Priusquam formarem. YM. O nimis felix. VR. Elisabeth Zacharie. A. <AD BNS.> Apertum est os Zacharie. *Oracio propria.**

270. Al marge dret, en lletra de mitjan segle xiv, hi ha alegit: «In vigiliu sancti Iohannis legitur homeliam Fuit in diebus Herodis».

271. «Innuibant (?) patri eius», afegit del final del segle xiii.

272. «Iohannes vo<cabitur>», afegit al final del segle xiii.

273. «Inter natos», afegit al final del segle xiii.

274. «Tu puer propheta», afegit del final del segle xiii.

275. Al marge dret del foli, en lletra de mitjan segle xiv, hi ha l'alegitó «Sancte tuis (?). Verbita Sextum Iohannes est nomen eius cum verbeta. Notum inter natos cum verbeta».